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No Waktu Kode MK Nama SKS Ruang Susunan Dosen Semester Genap TA 2019/2020

1 Senin

1. Dr. Satyawan Pudyatmoko, S.Hut., M.Sc.

2. Dr. Ir. Ambar Kusumandari, M.ES.

KTM 617 Optimasi Pengelolaan SDH 2 Prof. Dr. Ir. Wahyu Andayani, M.S.

1. Dr. Priyono Suryanto, S.Hut., M.P.

2. Dr. Budiadi, S.Hut., M.Agr.Sc.

3. Dr. Ir. Dwi Tyaningsih Adriyanti, M.P.

4. Widiyatno, S.Hut., M.Sc., Ph.D.

1. Dr. Sigit Sunarta, S.Hut., M.P., M.Sc.

2. Dr. Ganis Lukmandaru, S.Hut., M.Agr.

1. Dr. Ir. JP. Gentur Sutapa, M.Sc.

2. Dr. Ragil Widyorini, S.T., M.T.

1. Dr. Much. Taufik Tri Hermawan, S.Hut., M.Si.

2. Dr. Hero Marhaento, S.Hut., M.Si.

09.00 1. Prof. Dr. Erny Poedjirahajoe, M.P.

2. Prof. Dr. Ir. Djoko Marsono

KTM 605 Pemberdayaan Masyarakat & Kebijakan Deliberatif 2 6.01 Prof. Dr. Ir. San Afri Awang, M.Sc. 

11.00 KTB 606 Prak. Perlindungan Hutan Berbasis Ekosistem 1 Pasca 5 1. Dr. Ir. Sri Rahayu, M.P.

2. Prof (ret). Dr. Ir. Soemardi, M.For.Sc.

3. Ananto Triyogo, S.Hut., M.Sc., Ph.D.

1. Dr. Hatma Suryatmojo, S.Hut., M.Si.

2. Dr. Ir. Lies Rahayu Wijayanti Faida, M.P.

3. Dr. Hero Marhaento, S.Hut., M.Si.

4. Dr. Sena Adi Subrata, S.Hut., M.Sc.

KTT 656 Teknologi Pulp dan Kertas Lanjut 2 Pasca 4 1. Prof. Dr. Ganis Lukmandaru, S.Hut., M.Agr.

2. Prof. Dr. Ir. Sri Nugroho Marsoem, M.Agr.Sc.

3. Denny Irawati, S.Hut., M.Si., Ph.D.

1. Dr. Ir. Nunuk Supriyatno, M.Sc.

2. Dr. Ir. Ris Hadi Purwanto, M.Agr.Sc.

Selasa

2 KTB 617 Kesuburan Tanah Hutan Tropika 2 Pasca 3 1. Prof. Dr. Ir. Cahyono Agus Dwi Koranto, M.Agr.Sc.

2. Dr. Dra. Winastuti Dwi Atmanto, M.P.

3. Dr. Ir. Handojo Hadi N, M.Agr.Sc.

07.15 KTK  663 Metode Penelitian Konservasi Sumberdaya Hutan 2 Pasca 3

KTB 657 Silvikultur Non-Kayu 2 Pasca 4

KTT 673 Rekayasa Produk Getah Dan Ekstraktif 2 Pasca 5

KTT 674 Rekayasa Penanganan Limbah Kehutanan Indonesia 2 Pasca 5

KTK 669 Pengelolaan Kawasan Konservasi Lanjut 2 Pasca 4

KTK 640 Restorasi Kawasan Konservasi 2 Pasca 1

KTK 619 Ekologi Hutan Tropika
2 Lab Ekologi

13.00 KTU 694 Manajemen Hutan Tropika* 2 Pasca 1

07:15



4. Dr. Ir. Haryono Supriyo, M.Agr.Sc.

KTT 602 Teknologi Biokomposit Binderless 2 Pasca 5 1. Dr. Ragil Widyorini, S.T., M.T. 

2. Prof. Dr. Ir.  TA Prayitno, M.For.
3. Muhammad Navis Rofii, S.Hut., M.Sc., Ph.D.

1. Denny Irawati, S.Hut., M.Si., Ph.D.

2. Dr. Joko Sulistyo, S.Hut., M.Sc.

3. Dr. Sigit Sunarta, S.Hut., M.P.

KTM 615 Analisis Tata Ruang Kehutanan 2 Pasca 4 1. Dr. Senawi, M.P.

2. Dr. Emma Soraya, S.Hut., M.For.

Kebijakan Konservasi Sumberdaya Hutan 1. Prof. Dr. Erny Poedjirahajoe, M.P.

2. Prof. Dr. Ir. Djoko Marsono

KTK 608 Pengusahaan Ekowisata 2 Pasca 3 1. Dr. Ir. Lies Rahayu WF, M.P.

2. Prof. Dr. Ir. Chafid Fandeli, M.S.

1. Dr. Sapto Indrioko, S.Hut., M.P.

2. Prof. Dr. Ir. Mohammad Na'iem, M.Agr.Sc.

1. Prof. Dr. Mohammad Na'iem, M.Agr.Sc.

2. Dr. Yeni Widyana N. R., S.Hut., M.Sc.

1. Dr. Joko Sulistyo, S.Hut., M.Agr.Sc.

2. Denny Irawati, S.Hut., M.Si., Ph.D.

KTK 610 Pengelolaan Daerah Aliran Sungai 2 Pasca 3 1. Dr. Ir. Ambar Kusumandari, M.ES.

2. Dr. Hatma Suryatmojo, S.Hut., M.Si.

3. Prof. Dr. Sahid Susanto

KTU 693 Silvikultur Hutan Tropika** 2 Pasca 1 1. Prof. Dr. Ir. Suryo Hardiwinoto, M.Agr.Sc.

2. Prof. Dr. Ir. Mohammad Na'iem, M.Agr.Sc.

3. Dr. Ir. Eny Faridah, M.Sc.

4. Dr. Ir. Sri Rahayu, M.P.

13.00 KTB 605 Kerusakan Antropogenik Hutan Tropika 2 Pasca 3 1. Dr. Ir. Musyafa, M.Sc.

2. Ananto Triyogo, S.Hut., M.Sc., Ph.D.

3. Prof (ret). Dr. Ir. Soemardi, M.For.Sc.

KTM 604 Pengelolaan Agroforestry 2 6.01 1. Prof. Dr. Ir. Wahyu Andayani, M.S.

2. Prof. Dr. Ir. San Afri Awang, M.Sc.

KTM 612 Pemanenan Ramah Lingkungan 2 Pasca 4 Dr. Ir. Nunuk Supriyatno, M.Sc.

Rabu

KTB 602 Perlindungan Hutan Berbasis Ekosistem 2 Pasca 3 1. Dr. Ir. Musyafa, M.Sc.

2. Prof(ret). Dr. Ir. Soemardi, M.For.Sc.

3. Prof. Dr. Ir. SM. Widyastuti, M.Sc.

4. Dr. Ir. Sri Rahayu, M.P

5. Ananto Triyogo, S.Hut., M.Sc., Ph.D.

1. Prof. Dr. Ganis Lukmandaru, S.Hut., M.Agr.
2. Dr. Ragil Widyorini, S.T., M.T.

07:15

KTM 636 Kehutanan Sosial Lanjut 2
Prof. Dr. Ir. San Afri Awang, M.Sc. 

09.00 KTT 671 Konversi Biomassa Untuk Energi dan Produk Kimia 2 Pasca 5

KTK 659 2 Lab Ekologi

KTB 624 Konservasi Sumber Daya Genetik 2 Pasca 2

11.00 KTB 623 Teknologi Benih Hutan Tropika 2 Pasca 4

KTT 603 Karbonisasi Kayu untuk Material Rekayasa 2 Pasca 5

3
07:15

KTT 601 Kimia Kayu Pejal 2 Pasca 5

http://10.23.108.108/jadwal/?act=75de165131fc1a9d7b89788d1d1173fc&w=30a0fqouuu31880uunum5d79f
http://10.23.108.108/jadwal/?act=75de165131fc1a9d7b89788d1d1173fc&w=30a0fqouuu31880uunum5d79f


KTM 646 Produksi Hutan 2 Pasca 4 Dr. Ir. Ris Hadi Purwanto, M.Agr.Sc.

KTK 662 Analisis Sistem dan Pemodelan Konservasi 

Sumberdaya Hutan

2 Pasca 3 1. Dr. Muhammad Ali Imron, S.Hut., M.Sc.                                                                                                                              

2. Dr. Hatma Suryatmojo, S.Hut., M.Si.

1. Muhammad Navis Rofii, S.Hut., M.Sc., Ph.D.
2. Tomy Listanto, S.Hut., M.Env.Sc., Ph.D.

3. Dr. Ragil Widyorini, S.T., M.T.

KTB 663 Teknologi Agroforestri Tropika 2 Pasca 4 1. Dr. Priyono Suryanto, S.Hut., M.P.
2. Dr. Budiadi, S.Hut., M.Agr.Sc.
3. Prof. Dr. Ir. Moch. Sambas Sn, M.Sc.

4. Atus Syahbudin, S.Hut., M.Agr., Ph.D.

1. Prof. Dr. Ir. SM. Widyastuti, M.Sc.

2. Dr. Ir. Sri Rahayu, M.P.

KTT 616 Tegangan Pertumbuhan Pohon 1. Prof. Dr. Ir. Sri Nugroho Marsoem, M.Agr.Sc.

2. Dr. Widyanto Dwi Nugroho, S.Hut., M.Agr.

KTB 619 Prak. Kesuburan Tanah Hutan Tropika 1 1. Prof. Dr. Ir. Cahyono Agus Dwi Koranto, M.Agr.Sc.

2. Dr. Dra. Winastuti Dwi Atmanto, M.P.

3. Dr. Ir. Handojo H N, M.Agr.Sc.

4. Dr. Ir. Haryono Supriyo, M.Agr.Sc.

KTK 624 Pengelolaan Populasi Satwa Liar 2 Pasca 3 1. Dr. Sandy Nurvianto, S.Hut., M.Sc.

2. Dr. Muhammad Ali Imron, M.Sc.

KTT 677 Pembentukan dan Karakteristik Kayu Reaksi 2 Pasca 4 1. Dr. Widyanto Dwi Nugroho, S.Hut., M.Agr.

2. Fanny Hidayati, S.Hut., M.Sc., Ph.D.

Kamis

KTK 637 Analisis Mengenai Dampak Lingkungan Lanjut 2 1. Dr. Ir. Ambar Kusumandari, M.ES.

2. Prof. Dr. Ir. Chafid Fandeli, M.S.

1. Dr. Ir. Yustinus Suranto, M.P.

2. Prof. Dr.Ir. Sri Nugroho Marsoem, M.Agr.Sc.

1. Atus Syahbudin, S.Hut., M.Agr., Ph.D.

2. Dr. Ir. Dwi Tyaningsih Adriyanti, M.P.

1. Dr. Ir. Sri Rahayu, M.P.

2. Prof. Dr. Ir. SM. Widyastuti, M.Sc.

3. Ananto Triyogo, S.Hut., M.Sc., Ph.D.

4. Dr. Ir. Musyafa, M.Sc.

09.00 KTM 637 Ilmu Pertumbuhan Hutan 2 Pasca 4 Dr. Ir. Ronggo Sadono

1. Tomy Listyanto, S.Hut., M.Env.Sc., Ph.D.

07:15

09.00

KTT 682 Modifikasi Kayu 2 Pasca 5

2 Pasca 4

4
07:15

KTT  684 Konservasi Kayu Heritage

11.00 KTB 631 Manajemen Penyakit Hutan Tanaman 2 Pasca 3

2 Pasca 4

13.00 Pasca 5

KTT 683 Life Cycle Assessment 2 Pasca 5

2 Pasca 5

KTB 659 Dendrologi Hutan Tropika

KTB 660 Monitoring Hama Penyakit Hutan Tropika 2 Pasca 3

Pasca 1



2. Dr. Sigit Sunarta, S.Hut., M.P.

1. Prof. Dr. Ir. Suryo Hardiwinoto, M.Agr.Sc.

2. Widiyatno, S.Hut., M.Sc., Ph.D.

KTK 627 Pengelolaan Kawasan Pantai Terpadu 2 Lab Ekologi Prof. Dr. Erny Poedjirahajoe, M.P

KTT  685 Pengolahan Hasil Hutan Non Kayu 2 Pasca 5 1. Dr. Sigit Sunarta, S.Hut., M.P.

2. Rini Pujiarti, S.Hut., M.Agr., Ph.D.

1. Prof. Dr. Ir. Mohammad Na'iem, M.Agr.Sc.

2. Dr. Sapto Indrioko, S.Hut., M.P.

3. Atus Syahbudin, S.Hut., M.Agr., Ph.D.

4. Dr. Ir. Dwi Tyaningsih Adriyanti, M.P.

KTM 611 Nilai Ekonomi Hutan dan Lingkungan 2 6.01 Prof. Dr. Ir. Wahyu Andayani, M.S.

13.00
KTU 695 Statistika Kehutanan* 2 Pasca 1 Dr. Ir. Ronggo Sadono

5 Jum'at

07:15 KTT  687 Teknologi Pengawetan Kayu Tropis 2 Pasca 5 1. Dr. Ir. Yustinus Suranto, M.P.

2. Tomy Listanto, S.Hut., M.Env.Sc., Ph.D.

KTB 661 Silvikultur Untuk Mitigasi Perubahan Iklim 2 Pasca 3 1. Dr. Budiadi, S.Hut., M.Agr.Sc.

2. Dr. Ir. Eny Faridah, M.Sc.

3. Dr. Sapto Indrioko, S.Hut., M.P.

4. Dr. Ir. Sri Rahayu, M.P

1. Dr. Sena Adi Subrata, S.Hut., M.Sc.

2. Dr. Much. Taufik Tri Hermawan, S.Hut., M.Si.

3. Dr. Ir. Lies Rahayu Wijayanti Faida, M.P.

4. Dr. Hero Marhaento, S.Hut., M.Si.

KTU 690 Academic English * 2 Pasca 1 1. Dr. Ir. Eny Faridah, M.Sc.

2. Dr. Ir. Ambar Kusumandari, M.ES.

3. Tomy Listyanto, S.Hut., M.Env.Sc., Ph.D.

KTU 700 Tesis 12 Dosen Pembimbing

Keterangan : Ketua Program Magister,

1. (*) Matakuliah wajib Pascasarjana harus diambil Mahasiswa untuk semua Minat

2.  Kuliah dan praktikum dilaksanakan tanggal 10 Februari 2020

ttd

Dr. Ir. Lies Rahayu Wijayanti Faida, M.P.

NIP. 19591114 198502 2 001

4

KTT 683 Life Cycle Assessment 2 Pasca 5

11.00

KTB 604 Domestikasi Pohon 2

2 Pasca 1

KTB 674 Silvikultur Hutan Alam Tropika 2 Pasca 3

13.00

Pasca 4

09.00 KTU 692 Konservasi Sumber Daya Hutan Tropika*


